Resolución N° 3.601-MHGC/07, amplío los montos asignados en concepto de cajas chicas comunes para las Unidades de Organización 
a pesos diez mil ($ 10.000) y para las Subsecretarías del Poder Ejecutivo a pesos siete mil ($ 7.000) y modificó los topes por 
comprobantes, tanto para gastos menores, como así también para los gastos urgentes, siendo estos de pesos un mil seiscientos ($ 
1.600) y pesos tres mil doscientos ($ 3.200) respectivamente; Que, en virtud de la complejidad de los procesos que se llevan a cabo en 
las dependencias mencionadas y la particularidad de prestar servicios de atención a la salud de manera continua y permanente, se 
estima conveniente adecuar los montos percibidos por las mismas por el concepto de que se trata, en función tanto de su nivel de